
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis. zn.: ODPK-35108/2024/Slu 

Č.j.: MUKK/38617/2024 

Spis.zn./Skart.zn.: 280.3.1   S/5 

 

Vyřizuje: Ing. Reli Slunečková 

Tel.: 474 319 603 

E-mail: reli.sluneckova@mesto-kadan.cz 

 

Datum: 2024-08-16 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

na pozemních komunikacích v obcích Kryštofovy Hamry a Černý Potok 

Odbor dopravy Městského úřadu Kadaň, jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 124 

odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě návrhu Obce 

Kryštofovy Hamry, IČ: 000 75 566, se sídlem: Kryštofovy Hamry č.p. 64, 431 91 Vejprty, ze 

dne 24.07.2024, v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

 

o z n a m u j e    návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

 

přičemž předmětem tohoto návrhu je místní úprava provozu spočívající v doplnění svislého 

dopravního značení a příčných zpomalovacích prahů v obcích Kryštofovy Hamry a Černý Potok. 

Návrh je rozdělen na několik níže uvedených úseků:  

 

▪ část A): na místní komunikaci v obci Kryštofovy Hamry, která obsluhuje stávající zástavbu 

budou umístění 2 příčné zpomalovací prahy označené příslušným dopravním značením. 

▪ část B) a C): v centru obce Kryštofovy Hamry bude doplněno svislé dopravní značení u 

stávajícího parkoviště. Dále bude doplněn příčný zpomalovací práh u stávajícího veřejného 

osvětlení v blízkosti budovy obecního úřadu, čímž dojde ke zklidnění dopravy pro 

bezpečnější parkování před úřadem. Dále je navrženo doplnění dopravního značení na 

odbočky z hlavní silnice. 

▪ část D): v části obce Kryštofovy Hamry směrem do SRN bude doplněn další zpomalovací 

práh v místě roztroušené zástavby podél přímé komunikace, kdy řidiči mohou nabýt dojmu o 

volném průjezdu, a přitom jsou stále v obci. Práh bude v místě stávajícího veřejného 

osvětlení a bude označen příslušným svislým dopravním značením. Chybějící svislé dopravní 

značení bude doplněno i u stávající křižovatky. 

▪ část E): svislé dopravní značení bude doplněno i na konci obce Kryštofovy Hamry u bývalého 

lyžařského vleku a stávajícího dětského hřiště a parkoviště a na přilehlých křižovatkách. 

▪ část F): v obci Černý Potok na místních komunikacích vždy u stávajícího veřejného osvětlení 

budou umístěny příčné zpomalovací prahy, které budou označeny příslušným svislým 

dopravním značením. Prahy jsou navrženy v místech zástavby blízké komunikaci a dětskému 

hřišti. Zástavba obce je roztroušená podél komunikace a dochází k pocitu volného průjezdu, 



Č.j. MUKK/38617/2024 str. 2 

 
čímž dochází k navyšování rychlosti projíždějících vozidel, přestože je rychlost v těchto 

místech stále omezena. 

▪ část G): v obci Černý Potok na stávající křižovatce místní komunikace a silnice č. II/224 bude 

doplněno chybějící svislé dopravní značení – P 6 Stůj, dej přednost v jízdě! na místní 

komunikaci a P 2 Hlavní pozemní komunikace na silnici II. třídy.  

 

Dopravní značení bude osazeno podle přiložené a v tomto řízení ověřené dokumentace číslo výkresu 

03. – číslo výkresu 07. (5 x schéma), která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, 

vypracované Michalem Koblížkem, autorizovaným technikem v oboru pozemní stavby (ČKAIT – 

0401592). 

  

Odůvodnění:  

Odbor dopravy Městského úřadu Kadaň jako příslušný správní úřad ve smyslu § 124 odst. 6 

zákona o silničním provozu obdržel dne 24.07.2024 od Obce Kryštofovy Hamry návrh na stanovení 

místní úpravy provozu na silnici č. II/224 a na pozemních komunikacích v obci Kryštofovy Hamry a 

v obci Černý Potok v místech dle Přílohy č. 1 tohoto opatření obecné povahy (číslo výkresu 02). 

Navrhovaná místní úprava provozu na pozemní komunikaci byla v předstihu projednána a 

odsouhlasena dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policií ČR, Krajským 

ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Územním odborem dopravního inspektorátu Chomutov č.j.: 

KRPU-129619-2/ČJ-2024-040306 dne 19.07.2024.    

 

Poučení: 

Do dokumentace tohoto oznámení o návrhu opatření obecné povahy je možné nahlédnout 

v úředních dnech pondělí a středa od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 17:00 hodin, popř. mimo úřední 

dny po telefonické dohodě na odboru dopravy Městského úřadu Kadaň, Jana Švermy 21 (kancelář 

dveře č. 25, 3. patro).  

 K výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy 

přímo dotčeny, podat písemně ke správnímu orgánu odůvodněné námitky, a to ve lhůtě do 30-ti dní 

ode dne jeho zveřejnění.  

Námitky je možné zaslat na adresu Městského úřadu Kadaň, odbor dopravy, Jana Švermy 21, 

432 01 Kadaň. 

 

 

 

Ing. Reli Slunečková 

referent odboru dopravy 

 

 

Příloha: 

- DIO (číslo výkresu 03. – 07.) 

- Příloha č. 1 OOP 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

Razítko a podpis osoby odpovědné za vyvěšení a sejmutí oznámení: 



Č.j. MUKK/38617/2024 str. 3 

 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce: 

Město Kadaň, Mírové náměstí č.p. 1, 432 01 Kadaň  

Obec Kryštofovy Hamry, č.p. 64, 431 91 Vejprty 
 

 

Obdrží: 

Obec Kryštofovy Hamry, IDDS: xgaaq46 

 


		2024-08-16T08:34:29+0200
	Ing. Reli Slunečková
	referent odboru




